
Spolek přátel Ledra, z.s a Obec Chyňava 

si Vás dovolují pozvat dne 27. 5. 2023 na výlet do  Příbrami. 

 

Program výletu:   

11,00 hod. - komentovaná prohlídka Svaté Hory, barokního architektonického skvostu, 

jednoho z nejznámějších poutních míst ve střední Evropě 

 

13,00 – 14,30 hod. návštěva historického centra Příbrami 

15,00  - 16,30 hod. Slavnostní inagurace parkového areálu Čelíkovského rybníka, který 

ponese název Valle di Ledro, na počest italských vysídlenců z období 1. světové války. 

Dále bude odhalena socha, věnovaná italskou Comune di Ledro, představena „ Lavička 

Giuliana Pellegriniho“, e bývalého starosty Ledra a předsedy Spolku přátel Čech a Moravy a 

také čestného občana Chyňavy a naposled  pokřtěna kniha věnovaná historii pobytu Italů 

během 1. světové války v Čechách a na Moravě. 

O hudbu se postará skvělý italský mužský sbor „Cima d´Oro, známý z vystoupení ve 

Španělském sále pražského Hradu a také v Chyňavě 

Těší se na Vás 76 italských přátel v čele se starostou Renatem Girardi, Francem Panizzou, 

emeritním senátorem italského parlamentu, Patrizii  Bertolini-Pellegrini a dalšími přáteli. 

Autobus bude přistaven v 9,00 hod. v Chyňavě „U Nováků“, další zastávky – „Chyňava U 

Jonášů“, Podkozí – horní parkoviště,  Malé Přílepy, Libečov-  zastávka ČSAD, Lhotka zastávka 

ČSAD 

Návrat  v 18,30 hod. 

Cena zájezdu: děti, studenti, senioři 60+ -    90,- Kč 

                           ostatní                                     150,- Kč. 

Přihlášky přijímá Obecní úřad v Chyňavě do naplnění  kapacity autobusu. Registrace na 

zájezd je provedena na základě uhrazení ceny zájezdu.  

 

 

                 

                       

 

 


